
 

Amendement 

100446 

 
 

 

Onderwerp:  

Kadernota 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 7 juli 2016 

 

gezien het raadsvoorstel nr 5377 d.d. 8 juni  2016 / 13-06-2016 

 

Overwegende: 

Dat het risico dat een starterlening niet wordt voldaan zeer gering is. 

Dat de gemeente voor een eventueel niet aflossen van een starterslening verzekerd is bij de NHG. 

Dat eventuele niet verzekerde kosten gedekt kunnen worden het weerstandsvermogen van de gemeente. 

 

 

 

 

Besluit: 

 

het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen: 

Beslispunt 5 te vervangen door: 

5. Voor de reserve Volkshuisvesting de volgende mutaties vast te stellen per 1-1-2016:  

 De risicodekking voor startersleningen van € 1.000.000 te verlagen naar € 0 

 De reserve af te romen met € 1.018.461 en dit bedrag te doteren aan de concernreserve, waardoor het 

saldo van de reserve Volkshuisvesting per 1-1-2016 € 2.500.000 bedraagt; 

 

Ondertekening en naam: 

Hans Rasch 

Nanning Mol 

René Zoetemelk 

 

Aantekening griffier: 

Dit amendement is aangenomen met de stemmen van VVD, ONS Voorschoten, CDA en D66 voor (14) en de 

overige fracties tegen (4) 

 

 

 


